
Amplexa Genetics A/S

Sverigesgade 24, 5000 Odense C

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 29 42 84 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2021

Eydfinn Reydberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Amplexa Genetics A/S
Sverigesgade 24
5000 Odense C

Telefon: 66116628
Hjemmeside: www.amplexa.com

CVR-nr.: 29 42 84 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 25. marts 2006
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Johan Jan Albinus Dahl, formand
Nils Christian Jensen
Leif Abrahamsen
Eyðfinn Reydberg
Charles Steven Glavas

Direktion

Hans Atli Eli Albinus Dahl

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Pengeinstitut

BankNordik
Húsagøta 3
110 Tórshavn

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Amplexa Genetics A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i Klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter genetisk screening, dna-undersøgelser samt hermed beslægtet virksomhed.

I 2020 har den største del af aktiviteterne drejet sig om COVID19 test i Danmark, Færøerne og Grønland. Amplexa Genetics har haft aktivitet som primært podcenter, underleverandør, sparringspartner mm.

Det har ikke været nødvendigt at opsiges/hjemsende medarbejdere under den nationale nedlukning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 5.872.852, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 24.536.833.

Resultatet er tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Langfristet gæld skal ikke afvikles i det kommende år og med sidste års overskud er selskabets planlagte udvikling sikret. Der er lagt et forsigtigt budget, som involverer et fortsat engagement i Covid-19 testning.

Budgettet indeholder også en forventet udvikling af nye forretningsområder og dertilhørende indkomst.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		12.423.888	2.830.722
Personaleomkostninger	1	-5.335.935	-3.762.683
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-630.206	-374.965
Resultat før finansielle poster		6.457.747	-1.306.926
Finansielle omkostninger	3	-584.895	-545.434
Resultat før skat		5.872.852	-1.852.360
Skat af årets resultat	4	0	351.534
Årets resultat		5.872.852	-1.500.826

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		5.872.852	-1.500.826
		5.872.852	-1.500.826

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.463.747	1.479.203
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	2.463.747	1.479.203
Anlægsaktiver		2.463.747	1.479.203
Varebeholdninger		1.480.627	225.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.351.333	679.506
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	102.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		219.329	203.329
Andre tilgodehavender		145.508	117.417
Selskabsskat		0	351.534
Periodeafgrænsningsposter		0	68.919
Tilgodehavender		3.716.170	1.523.186
Likvide beholdninger		4.630.432	724.620
Omsætningsaktiver		9.827.229	2.472.806
Aktiver		12.290.976	3.952.009

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-25.136.833	-31.009.686
Egenkapital		-24.536.833	-30.409.686
Ansvarlig lånekapital		27.860.000	27.860.000
Kreditinstitutter		4.873.258	5.472.474
Anden gæld		267.847	97.656
Langfristede gældsforpligtelser	6	33.001.105	33.430.130
Kreditinstitutter	6	600.593	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		87.239	61.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.194.099	471.765
Anden gæld	6	944.773	398.645
Kortfristede gældsforpligtelser		3.826.704	931.565
Gældsforpligtelser		36.827.809	34.361.695
Passiver		12.290.976	3.952.009
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	600.000	-31.009.685	-30.409.685
Årets resultat	0	5.872.852	5.872.852
Egenkapital 31. december	600.000	-25.136.833	-24.536.833

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.256.588	3.689.467
Andre omkostninger til social sikring	79.347	73.216
	5.335.935	3.762.683
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	630.206	374.965
	630.206	374.965
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	584.895	545.434
	584.895	545.434
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-351.534
	0	-351.534
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	5.958.670	190.505
Tilgang i årets løb	1.614.750	0
Kostpris 31. december	7.573.420	190.505

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.479.467	190.505
Årets afskrivninger	630.206	0
Ned- og afskrivninger 31. december	5.109.673	190.505
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.463.747	0
Afskrives over	3-10 år	5 år

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	27.860.000	27.860.000
Langfristet del	27.860.000	27.860.000
Inden for 1 år	0	0
	27.860.000	27.860.000
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	1.764.507	0
Mellem 1 og 5 år	3.108.751	5.472.474
Langfristet del	4.873.258	5.472.474
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	600.593	0
	5.473.851	5.472.474
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	267.847	97.656
Langfristet del	267.847	97.656
Øvrig kortfristet gæld	944.773	398.645
	1.212.620	496.301

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:		
Virksomhedspant TDKK 5.400,- med pant i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, rettigheder i henhold til patentloven, lagre og tilgodehavender fra salg mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	7.235.708	2.383.709
Eventualforpligtelser		
Leajeforpligtelser, uopsigelighedsperiode.	353.966	562.449

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

P/f Consecro
c/o Niels Winther Poulsen
Frúutrøð 4, postboks 6
FO 110 Tórshavn

Eneaktionær

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Amplexa Genetics A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.